
GOBIERNO DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
2025-Centenario de la Refinería YPF La Plata: Emblema de la Soberanía Energética Argentina

Resolución firma conjunta

Número: 

Referencia: EX-2025-14841039- -GDEBA-DPERDGCYE - Convocatoria Proceso de Selección de
Personal - Jefe/a de Departamento Movimiento de Personal

 
VISTO el EX-2025-14841039- -GDEBA-DPERDGCYE por el cual tramita el proceso de Selección de personal
para la cobertura interina del cargo de Jefe/a de Departamento para el Departamento Movimiento de Personal
dependiente de la Dirección de Personal de la Dirección Provincial de Gestión de Recursos Humanos, y

CONSIDERANDO:

Que mediante Decreto N° 24/24, se aprobó el “Reglamento de Proceso de Selección de Personal para la
cobertura interina de cargos con asignación de funciones jerarquizadas de Jefe/a de Departamento y
Subdirector/a”;

Que por RESOC-2024-2515-GDEBA-DGCYE la Dirección General de Cultura y Educación adhiere a los
términos del Decreto N° 24/24;

Que resulta oportuno y conveniente convocar al personal de la Planta Permanente con estabilidad enmarcados
en el régimen establecido por la Ley N° 10.430 de la Dirección General de Cultura y Educación, a participar en
la selección de aspirantes para la cobertura interina del cargo de Jefe/a de Departamento del Departamento
Movimiento de Personal, dependiente de la  Dirección de Personal conforme al nivel de apertura determinado
al efecto;

Que la Ley N° 15.230 establece que el domicilio electrónico es de carácter obligatorio y sustitutivo del domicilio
real, siendo válidas y vinculantes las notificaciones electrónicas que allí se practiquen;

Que el cargo de Jefe/a de Departamento Movimiento de Personal fue aprobado mediante RESOC-2020-33-
GDEBA-DGCYE y se encuentra vacante por jubilación de la agente Adriana Elisabet DI DOMENICO, DNI
13.581.077, RESO-2023-16033-GDEBA-SSAYRHDGCYE;

Que se torna indispensable implementar el citado procedimiento para promover la carrera administrativa dentro
del Organismo y el normal desenvolvimiento de la dependencia, con el objeto de mejorar el funcionamiento y
las actividades desarrolladas en esta Dirección General;

Que la gestión que se propicia se efectúa de conformidad con lo establecido en la Ley N° 10.430 texto
ordenado por el Decreto N° 1869/96 y su Decreto Reglamentario N° 4161/96, el Decreto N° 24/24 y la
Resolución N° 2515/24;



Que puede dictarse el presente acto administrativo atento con las facultades conferidas por artículo 69, incisos
a) y k), de la Ley No 13.688;

Por ello,

EL DIRECTOR GENERAL DE CULTURA Y EDUCACIÓN

RESUELVE

ARTÍCULO 1°. Realizar el llamado a procesos de selección de personal para la cobertura interina del cargo de
Jefe/a de Departamento para el Departamento Movimiento de Personal, dependiente de la Dirección de
Personal de la Dirección Provincial de Gestión de Recursos Humanos, de conformidad a lo establecido en el
“Reglamento de Proceso de Selección de Personal para la cobertura interina de cargos con asignación de
funciones jerarquizadas de Jefe/a de Departamento y Subdirector/a”, aprobado por Decreto N° 24/24.

ARTÍCULO 2° Aprobar la Descripción y Perfil del puesto de trabajo correspondiente al cargo de Jefe/a de
Departamento Movimiento de Personal de la Dirección de Personal, establecido en el ANEXO I (IF-2025-
21916065-GDEBA-DPERDGCYE) que contiene información respecto del marco institucional, la descripción de
puesto con su objetivo, tareas y responsabilidades, así como el perfil del puesto con los requisitos excluyentes
y deseables y las competencias necesarias para ocupar el puesto de trabajo.

ARTÍCULO 3º. Conformar la Unidad Técnica de Selección (UTS) siguiendo los criterios dispuestos en el citado
Reglamento de selección, con los integrantes que se detallan en el ANEXO II (IF-2025-21916052-GDEBA-
DPERDGCYE) que forma parte integrante de la presente.

ARTÍCULO 4º. Aprobar la información de la convocatoria correspondiente al nivel de apertura establecido,
lugar de trabajo, fechas correspondientes al período de difusión de la convocatoria y al plazo de inscripción,
formulario de inscripción, contenidos temáticos a evaluar (IF-2025-20760017-GDEBA-DPERDGCYE), nómina
de observadores/as, responsables del Órgano Rector, y nómina de expertos/as convocados/as, de acuerdo a
lo establecido en el ANEXO III (IF-2025-21916035-GDEBA-DPERDGCYE) que forma parte integrante de la
presente.

ARTÍCULO 5°. Convocar al personal de planta permanente de la Dirección de Personal a participar de dicho
procedimiento destinado a cubrir el cargo mencionado.

ARTÍCULO 6°. Los aspirantes deberán constituir domicilio electrónico según lo establecido en la Ley N°
15.230.

ARTÍCULO 7°. La presente deberá ser publicada y comunicada de acuerdo al artículo 31 del Reglamento
aprobado por el Decreto N° 24/24.

ARTÍCULO 8°. La presente resolución será refrendada por el Subsecretario de Administración y Recursos
Humanos de este Organismo.

ARTÍCULO 9°. Registrar esta resolución en la Dirección de Coordinación Administrativa, comunicar por
intermedio de la Dirección de Personal a quienes corresponda. Publicar en el Boletín Oficial e incorporar al
Sistema de Información Normativa y Documental Malvinas Argentinas (SINDMA). Cumplido, archivar.





GOBIERNO DE LA PROVINCIA DE
BUENOS AIRES SECRETARÍA GENERAL


SUBSECRETARIA DE GESTION Y EMPLEO PUBLICO


13/06/ 2025 09:50 AM


PROCESO DE SELECCION DE PERSONAL 


UNIDAD TECNICA DE SELECCION


Unidad Orgánica :


Organismo :


Escalafón :


Denominación del Cargo :


DEPARTAMENTO MOVIMIENTO DE PERSONAL


DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION


LEY 10.430 JERARQUICO CAT.21


JEFE/A DE DEPARTAMENTO


# 1281


DEL CURTO


MAC MAHON


FAZIO


ALTAMIRANO


GONZALEZ PEÑA


KOCIANCICH


GASTÓN RODRIGO


NICOLAS ALBERTO


MONICA


SEBASTIAN MANUEL


TAMARA YESSENIA


IVANA CECILIA


DNI


DNI


DNI


DNI


DNI


DNI


24953395


28570129


17254444


25916875


92855369


27823741


UTS: Presidente


UTS: Miembro Unidad Organica


UTS: Miembro Otra Unidad


UTS: Representación Gremial UPCN


UTS: Representación Gremial SOEME


UTS: Representación Gremial ATE


  APELLIDO   NOMBRE  ROL TIPO  DOCUMENTO


UNIDAD TECNICA DE SELECCION  


EXPEDIENTE ELECTRONICO-2025-14841039-GDEBA-DPERDGCYEExpediente :


GRDELCURT
O


NMACMAHO
N


SALTAMIRAN
O


TGONZALEZ
PENA


IKOCIANCIC
H


 GDEBA







GOBIERNO DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
2025-Centenario de la Refinería YPF La Plata: Emblema de la Soberanía Energética Argentina


Hoja Adicional de Firmas
Anexo


Número: 


Referencia: Miembros UTS - Departamento Movimiento de Personal.


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 1

		fecha: Viernes 13 de Junio de 2025

				2025-06-13T10:16:59-0300

		GDE BUENOS AIRES





		reparticion_0: Subdirección de Gestión
Dirección General de Cultura y Educación

		Numero_1: IF-2025-20963154-GDEBA-SDGDGCYE

		cargo_0: Personal Administrativo

		numero_documento: IF-2025-20963154-GDEBA-SDGDGCYE

		localidad: LA PLATA, BUENOS AIRES

		usuario_0: Ivana Cecilia Kociancich

				2025-06-13T10:16:59-0300

		GDE BUENOS AIRES












GOBIERNO DE LA PROVINCIA DE
BUENOS AIRES SECRETARÍA GENERAL


SUBSECRETARIA DE GESTION Y EMPLEO PUBLICO


13/06/ 2025 12:17 PM


PROCESO DE SELECCION DE PERSONAL 


CONVOCATORIA


Unidad Orgánica :


Organismo :


Escalafón :


Denominación del Cargo :


DEPARTAMENTO MOVIMIENTO DE PERSONAL


DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION


LEY 10.430 JERARQUICO CAT.21


JEFE/A DE DEPARTAMENTO


# 1281


CONVOCATORIA 


EXPEDIENTE ELECTRONICO-2025-14841039-GDEBA-DPERDGCYEExpediente :


Inicio de Publicidad : 03 Julio 2025


Fin de Publicidad : 13 Julio 2025


Apertura de Inscripción  : 14 Julio 2025


Cierre de Inscripcion : 19 Julio 2025


Nivel de Apertura de la Convocatoria  : DIRECCIÓN DE PERSONAL


Lugar de Trabajo : 63 nro 630 entre 7 y 8


Contenidos Temáticos : IF-2025-20760017-GDEBA-DPERDGCYE







Ministerio/Organismo:


Subsecretaría:


Dirección Provincial:


Dirección:


Denominación del cargo: 


Agrupamiento Jerárquico / Categoría:


Apellido/s y Nombre/s: Género:


Masculino


Femenino


DNI: Otros


Domicilio:


Teléfono: Fecha de Nacimiento:


Disminución visual, pese al uso de lentes/anteojos


Disminución auditiva, pese al uso de audífonos


Dificultad para caminar y/o subir escalones


Dificultad para prensión de objetos y utilización de manos


Otros, cuál/cuáles?


Número de Legajo:


Situación de revista actual:



Acto administrativo de designación:


Antigüedad total en el sector público:


Antigüedad en la Administración Pública de la Provincia de Bs As:


Antigüedad en el área en la que se encuentra el cargo a cubrir (segun nivel de apertura)


Antigüedad en funciones jerarquizadas:


Antigüedad en funciones afines a las del cargo a cubrir en la misma área o en otras áreas


4.1 Antecedentes en la Administración Pública Provincial


4. EXPERIENCIA LABORAL                             


Dependencia:                           


3. SITUACIÓN DE REVISTA


Correo Electrónico (será considerado domicilio oficial para notificaciones):




A los fines de realizar el proceso de evaluación en condiciones adecuadas, solicitamos indicar si 


Formulario de inscripción


PSP para cobertura de cargos jerárquicos vacantes


El presente formulario reviste carácter de declaración jurada, debiendo ser completado por el/la 


aspirante sin


omitir ni falsear ningún dato ni documentación.


1. CARGO AL QUE SE POSTULA


2. DATOS PERSONALES







4.2 Antecedentes en funciones jerarquizadas


4.3 Antecedentes en Sector Público (Nacional, Provincial y Municipal)


4.4 Antecedentes en sector privado-tercer sector


Año de ingreso:


Año de egreso:


Puesto:


Tareas desempeñadas:


Organización:                      


Año de ingreso:


Año de egreso:


Puesto:


Tareas desempeñadas:


Año de ingreso:


Año de egreso:


Puesto:


Tareas desempeñadas:


Dependencia:                           


Año de ingreso:


Año de egreso:


Puesto:


Tareas desempeñadas:


Dependencia:                           







5. FORMACIÓN ACADÉMICA


¿Presenta documentación? Marcar opción correspondiente


FORMACIÓN SECUNDARIA COMPLETA:                           SI                                         NO


¿Presenta documentación? Marcar opción correspondiente


FORMACIÓN TERCIARIA:                                 SI                                         No


Completo/Incompleto: (en caso de incompleto indicar pocentaje de avance)


¿Presenta documentación? Marcar opción correspondiente


FORMACIÓN UNIVERSITARIA:                           SI                                         No


Completo/Incompleto: (en caso de incompleto indicar pocentaje de avance)


¿Presenta documentación? Marcar opción correspondiente


FORMACIÓN DE POSGRADO*:                           SI                                         No


Se considerará sólo Carrera de Posgrado que brindan títulos de Especialización, Maestria, etc.


Completo/Incompleto: (en caso de incompleto indicar pocentaje de avance)


6. CAPACITACIÓN RELACIONADA CON LA FUNCIÓN



Se consideran hasta 5 (cinco) cursos DEFINIR TEMPORALIDAD


6.1 Capacitación en el IPAP y otras instituciones


¿Presenta documentación? Marcar opción correspondiente


Institución


7. OTROS (docencia, idiomas...)



Tareas desempeñadas:


Institución:


Año:


Curso realizado:


Año:


Horas:


Año:


Título Obtenido:


Institución:


Año:


Título Obtenido:


Título Obtenido:


Institución:


Año:


Título Obtenido:


Institución:







FIRMA


ACLARACIÓN


FECHA


LUGAR


Adjunta documentación: (Curriculum vitae completo, otros)















¿Presenta documentación? Marcar opción correspondiente


¿Presenta documentación? Marcar opción correspondiente


¿Presenta documentación? Marcar opción correspondiente


¿Presenta documentación? Marcar opción correspondiente


¿Presenta documentación? Marcar opción correspondiente































GOBIERNO DE LA PROVINCIA DE
BUENOS AIRES SECRETARÍA GENERAL


SUBSECRETARIA DE GESTION Y EMPLEO PUBLICO


13/06/ 2025 09:52 AM


PROCESO DE SELECCION DE PERSONAL 


NÓMINA DE OBSERVADORES


Unidad Orgánica :


Organismo :


Escalafón :


Denominación del Cargo :


DEPARTAMENTO MOVIMIENTO DE PERSONAL


DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION


LEY 10.430 JERARQUICO CAT.21


JEFE/A DE DEPARTAMENTO


# 1281


ALMEIDA


BARRIOS


CONTRISCIANI 
CELADILLA


MARTINEZ


NARDA


OSCAR ALEJANDRO


ANA BELEN


MATEO


NESTOR FABIAN


MAXIMILIANO


DNI


DNI


DNI


DNI


DNI


28274490


39760899


44239059


18086825


25234534


Representante Gremial Suplente


Observador


Observador


Representante Gremial Suplente


Representante Gremial Suplente


  APELLIDO   NOMBRE  ROL TIPO  DOCUMENTO


NÓMINA DE OBSERVADORES  


EXPEDIENTE ELECTRONICO-2025-14841039-GDEBA-DPERDGCYEExpediente :


OALMEIDA


ANBARRIOS


MCONTRISCI
ANI


NFMARTINE
Z


 GDEBA







GOBIERNO DE LA PROVINCIA DE
BUENOS AIRES SECRETARÍA GENERAL


SUBSECRETARIA DE GESTION Y EMPLEO PUBLICO


13/06/ 2025 09:51 AM


PROCESO DE SELECCION DE PERSONAL 


RESPONSABLES ORGANO RECTOR


Unidad Orgánica :


Organismo :


Escalafón :


Denominación del Cargo :


DEPARTAMENTO MOVIMIENTO DE PERSONAL


DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION


LEY 10.430 JERARQUICO CAT.21


JEFE/A DE DEPARTAMENTO


# 1281


FALABELLA


PAPA


MARIA SOLEDAD


LUCAS GILBERTO


DNI


DNI


23017210


32822076


Representante DCAEP


Representante DCAEP


  APELLIDO   NOMBRE  ROL TIPO  DOCUMENTO


RESPONSABLES ORGANO RECTOR  


EXPEDIENTE ELECTRONICO-2025-14841039-GDEBA-DPERDGCYEExpediente :


MFALABELLA


LPAPA


 GDEBA







GOBIERNO DE LA PROVINCIA DE
BUENOS AIRES SECRETARÍA GENERAL


SUBSECRETARIA DE GESTION Y EMPLEO PUBLICO


13/06/ 2025 09:52 AM


PROCESO DE SELECCION DE PERSONAL 


NÓMINA DE EXPERTOS


Unidad Orgánica :


Organismo :


Escalafón :


Denominación del Cargo :


DEPARTAMENTO MOVIMIENTO DE PERSONAL


DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION


LEY 10.430 JERARQUICO CAT.21


JEFE/A DE DEPARTAMENTO


# 1281


DAOUD


MOCCIARO


MANUELA


BELEN


DNI


DNI


38524891


38014059


Psicólogo/a


Psicólogo/a


  APELLIDO   NOMBRE  ROL TIPO  DOCUMENTO


NÓMINA DE EXPERTOS  


EXPEDIENTE ELECTRONICO-2025-14841039-GDEBA-DPERDGCYEExpediente :


MDAOUD


BMOCCIARO


 GDEBA







GOBIERNO DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
2025-Centenario de la Refinería YPF La Plata: Emblema de la Soberanía Energética Argentina


Hoja Adicional de Firmas
Anexo


Número: 


Referencia: Anexo III Departamento Movimento de Personal


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 17 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 17

		Pagina_2: página 2 de 17

		Pagina_3: página 3 de 17

		Pagina_4: página 4 de 17

		Pagina_5: página 5 de 17

		Pagina_6: página 6 de 17

		Pagina_7: página 7 de 17

		Pagina_8: página 8 de 17

		numero_documento: IF-2025-21138418-GDEBA-SDGDGCYE

				2025-06-16T18:44:10-0300

		GDE BUENOS AIRES





		reparticion_0: Subdirección de Gestión
Dirección General de Cultura y Educación

		Numero_16: IF-2025-21138418-GDEBA-SDGDGCYE

		Numero_17: IF-2025-21138418-GDEBA-SDGDGCYE

		Numero_14: IF-2025-21138418-GDEBA-SDGDGCYE

		Numero_15: IF-2025-21138418-GDEBA-SDGDGCYE

		Numero_12: IF-2025-21138418-GDEBA-SDGDGCYE

		localidad: LA PLATA, BUENOS AIRES

		Numero_13: IF-2025-21138418-GDEBA-SDGDGCYE

				2025-06-16T18:44:11-0300

		GDE BUENOS AIRES





		Numero_10: IF-2025-21138418-GDEBA-SDGDGCYE

		Numero_11: IF-2025-21138418-GDEBA-SDGDGCYE

		Pagina_16: página 16 de 17

		Pagina_17: página 17 de 17

		Pagina_14: página 14 de 17

		Pagina_15: página 15 de 17

		Pagina_12: página 12 de 17

		Pagina_13: página 13 de 17

		Pagina_10: página 10 de 17

		Pagina_11: página 11 de 17

		Numero_4: IF-2025-21138418-GDEBA-SDGDGCYE

		cargo_0: Personal Administrativo

		Numero_3: IF-2025-21138418-GDEBA-SDGDGCYE

		Numero_6: IF-2025-21138418-GDEBA-SDGDGCYE

		Numero_5: IF-2025-21138418-GDEBA-SDGDGCYE

		Numero_8: IF-2025-21138418-GDEBA-SDGDGCYE

		Numero_7: IF-2025-21138418-GDEBA-SDGDGCYE

		Numero_9: IF-2025-21138418-GDEBA-SDGDGCYE

		fecha: Lunes 16 de Junio de 2025

		Numero_2: IF-2025-21138418-GDEBA-SDGDGCYE

		Numero_1: IF-2025-21138418-GDEBA-SDGDGCYE

		Pagina_9: página 9 de 17

		usuario_0: Ivana Cecilia Kociancich








13/06/ 2025 09:48 AM


GOBIERNO DE LA PROVINCIA DE
BUENOS AIRES SECRETARÍA GENERAL


SUBSECRETARIA DE GESTION Y EMPLEO PUBLICO


DESCRIPCIÓN Y PERFIL DEL PUESTO DE TRABAJO


1. Ubicación del Puesto : 


Subsecretaría:


Ministerio/Organismo:


Dirección Provincial:


Dirección:


SUBSECRETARÍA DE ADMINISTRACION Y RECURSOS HUMANOS


DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION


DIRECCIÓN PROVINCIAL DE GESTION DE RECURSOS HUMANOS
DIRECCIÓN DE PERSONAL


MARCO INSTITUCIONAL


Ley 10.430 Jerarquico Cat.21


2. Identificación del Cargo : 


La Dirección General de Cultura y Educación es responsable del gobierno y la administración del sistema cultural y educativo
provincial, priorizando el control de la calidad en la prestación del servicio educativo, correspondiendo al Director General de
Cultura y Educación el nombramiento y remoción de todo el personal técnico, administrativo y docente.
La Dirección General de Cultura y Educación fija las políticas públicas en materia de educación en el ámbito bonaerense.
Actúa en forma mancomunada con la comunidad educativa estableciendo pautas, relevamientos, llevando a cabo nuevas
propuestas y actualizaciones permanentes con el fin de garantizar el derecho y la obligación de la escolarización de nuestros
jóvenes, como así también garantiza los recursos necesarios para el normal desarrollo del ciclo lectivo en todos los
establecimientos de todos los niveles de la provincia, articulando con todos los distritos que la componen.


3. Misión del Organismo :  


Escalafón :


Denominación del Cargo : JEFE/A DE DEPARTAMENTO


4. Acciones del Departamento/Subdirección : 


1 - Evaluar y procesar antecedentes y/o actuaciones a fin de proyectar actos 
administrativos relacionados con el movimiento del Personal Docente.


2 - Elaborar actos administrativos e informar expedientes y demás actuaciones afines.


3 - Proyectar actos administrativos inherentes a los servicios de la Dirección.


4 - Propiciar los actos administrativos de los movimientos que modifiquen la
situación de revista del Personal Docente.


5 - Proyectar actos administrativos correspondientes a la orden sumarial.


6 - Registrar el movimiento del Personal Docente.


7 - Clasificar, verificar y comunicar los actos administrativos del Personal Docente.


5. Objetivo del Puesto: 


Asegurar el cumplimiento de los procedimientos administrativos y la ejecución en tiempo y forma de las resoluciones
vinculadas a movimientos del personal de la DGCYE, a fin de respetar los derechos y obligaciones del mismo.


DESCRIPCIÓN DEL PUESTO


6. Tareas del Puesto : 


Supervisar el debido procesamiento de antecedentes y/o actuaciones que dan sustento al dictado de los actos
administrativos.
Revisar y corregir los proyectos de actos administrativos elaborados en el sector y elevarlos a la superioridad para su control
y firma.
Supervisar las tareas de verificación y comunicación de los actos administrativos.
Supervisar las tareas de mesa de entrada y registro de actuaciones en las bases de datos internas del sector.
Supervisar y asistir en la atención al público presencial y vía correo electrónico.
Evaluar el flujo de ingreso de expedientes de distintos trámites y establecer circuitos prioritarios.
Coordinar la distribución de tareas a realizar por los diferentes integrantes del equipo de trabajo.
Coordinar las tareas del sector en articulación con los Departamentos Regímenes Estatutarios y de Legajos de la Dirección
de Personal, la Dirección Provincial de Asesoramiento Jubilatorio y Certificaciones, la Dirección Provincial de Legal y Técnica,
la Dirección de Tribunales de Clasificación, la Dirección de Contralor Docente, la Dirección de Administración de Recursos
Humanos, la Dirección de Gestión de Asuntos Docentes, la Dirección Tribunal de Disciplina y las Direcciones de Nivel y/o
Modalidad dependientes de la Subsecretaría de Educación, así como con las Secretarías de Asuntos Docentes y Consejos
Escolares de cada distrito.
Coordinar las tareas del sector en articulación con otros organismos de la Provincia de Buenos Aires: Dirección Provincial de
Personal; Asesoría General de Gobierno, Dirección Provincial de Presupuesto Público; Contaduría General de la Provincia;
Fiscalía de Estado; Dirección de Análisis y Promoción del Empleo; Dirección de Salud Ocupacional; Dirección Planificación y
Control de Gestión del IPS; Junta de Disciplina y Dirección de Sumarios Administrativos.
Gestionar y supervisar el proceso de digitalización de expedientes en formato papel y su caratulación y registro como
expedientes electrónicos GDEBA.
Elaborar informes de gestión y estadísticas sobre las tareas del sector.
Evaluar y diagnosticar los circuitos de tramitación inherentes al sector y planificar en función de su mejora y agilización.
Desarrollar guías de trámite, manuales y material de referencia que estandaricen y agilicen las tareas del sector.
Controlar, registrar e informar la asistencia y novedades del personal a cargo.
Coordinar la tramitación de solicitudes de informes ante otros Organismos.


7. Responsabilidades : 


Procedimientos X COORDINACIÓN  PARA  LA EJECUCIÓN EN TIEMPO Y FORMA DE LA
ELABORACIÓN,  CONTROL DE PROYECTOS DE ACTOS ADMINISTRATIVOS,
PROVIDENCIAS Y COMUNICACIÓN DE ACTOS ADMINISTRATIVOS.


Documentación X SUPERVISIÓN Y COORDINACIÓN  DE LA CORRECTA ELABORACIÓN DE LA
CLASIFICACIÓN, ORGANIZACIÓN DE LOS EXPEDIENTES DIGITALES PARA
LA ELABORACIÓN DE ACTOS ADMINISTRATIVOS.


Registros o Base de Datos X SUPERVISIÓN Y COORDINACIÓN  DE  LA  ORGANIZACIÓN Y REGISTRO DE
ACTOS ADMINISTRATIVOS PARA SU CONSULTA


Información Confidencial


Bienes, dinero y/o equipamiento X  SUPERVISIÓN DEL RESGUARDO Y DEBIDA UTILIZACIÓN EN RELACIÓN AL
EQUIPAMIENTO Y LOS BIENES DE LOS QUE DEPENDEN DEL
DEPARTAMENTO A SU CARGO


DEPARTAMENTO MOVIMIENTO DE PERSONALEstructura :


RESOLUCION-2020-33-GDEBA-DGCYEActo de Creación del Cargo :







13/06/ 2025 09:48 AM


GOBIERNO DE LA PROVINCIA DE
BUENOS AIRES SECRETARÍA GENERAL


SUBSECRETARIA DE GESTION Y EMPLEO PUBLICO


PERFIL DEL PUESTO


08. Cantidad de personas a cargo : 


Dirección Provincial de Personal; Asesoría General de Gobierno, Dirección
Provincial de Presupuesto Público; Contaduría General de la Provincia;
Fiscalía de Estado; Dirección de Análisis y Promoción del Empleo; Dirección
de Salud Ocupacional; Dirección Planificación y Control de Gestión del IPS;
Junta de Disciplina y Dirección de Sumarios Administrativos.
DGCYE: Departamentos Regímenes Estatutarios y de Legajos de la
Dirección de Personal; Dirección Provincial de Asesoramiento Jubilatorio y
Certificaciones; Dirección Provincial de Legal y Técnica; Dirección de
Tribunales de Clasificación; Dirección de Contralor Docente; Dirección de
Administración de Recursos Humanos; Dirección de Gestión de Asuntos
Docentes; Dirección Tribunal de Disciplina; Direcciones de Nivel y/o
Modalidad dependientes de la Subsecretaría de Educación; Secretarías de
Asuntos Docentes y Consejos Escolares de cada distrito.


9. Relaciones internas y externas a las Administración Pública Provincial : 


Ministerios de Educación de otras provincias.
Público en general (averiguación de trámites)


Internas a la Administración Pública Provincial :


Externas a la Administración Pública Provincial :


Título Secundario Completo


Antigüedad de 5 años o más en la APP.


10. Requisitos Excluyentes : 


No requiere.
Certificaciones


EXPERIENCIA DE AL MENOS CINCO (5) AÑOS EN TAREAS DE ELABORACIÓN Y CONTROL DE PROYECTOS DE
ACTOS ADMINISTRATIVOS RELACIONADOS CON EL MOVIMIENTO DEL PERSONAL DOCENTE -LEY N° 10579 Y SUS
MODIFICATORIAS-; LICENCIAS, PERMISOS Y ACTUACIONES DISCIPLINARIAS DEL PERSONAL NO DOCENTE -LEY
N° 10430 Y SUS MODIFICATORIAS-; Y BAJAS POR FALLECIMIENTO DEL PERSONAL DOCENTE Y NO DOCENTE.


11. Requisitos Deseables (opcional) :
No requiere.Formación afín: 


Conocimiento sobre Procedimiento Administrativo (Decreto-Ley 7647/70)
Conocimiento en temas relacionados al empleo público :ingreso, designaciones, licencias, permisos, accidentes de trabajo,
cambio de funciones, ceses, materia disciplinaria, entre otros (Ley 13688; Ley 10579 y Decreto Reglamentario; Ley 10592;
Ley 10430 y Decreto Reglamentario)
Conocimiento en materia de recursos docentes y administrativos (Ley 10579, modificatorias y Decreto Reglamentario; Ley
10430 y Decreto Reglamentario)
Conocimiento sobre el manejo de documentación administrativa en soporte papel y digital (tramitación, vista y resguardo)
(Decreto-Ley 7647/70; Ley 14828 y Manuales de Sistema GDEBA).
Conocimiento sobre trámites procedimentales internos de la Dirección General de Cultura y Educación.
Conocimiento sobre análisis y redacción de documentos administrativos: Notas, Memorandos, Informes de gestión (Manuales
de Sistema GDEBA)
Conocimiento sobre elaboración y control de proyectos de actos administrativos (Manuales de Sistema GDEBA)
Conocimiento en materia de correspondencia postal y electrónica
Manejo de Sistema GDEBA, Sistema HOST y Portal ABC .Nivel alto
Manejo de las plataformas Gestión Compartida, RYN .Nivel alto
Manejo de Sistema Provincial de Expedientes. Nivel medio
Conocimiento de:
Ley 13688 (Educación de la Provincia de Buenos Aires)
Ley 10430 y Decreto Reglamentario (Estatuto y Escalafón para el Personal de la Administración Pública)
Ley 10579 y Decreto Reglamentario (Estatuto del Docente)
Ley 10592 (Provincial de Discapacidad)
Decreto -Ley 7647/70 (Procedimiento Administrativo de la Provincia de Buenos Aires)
Ley 13666 (Firma Digital)
Ley 14828 (Plan Estratégico de Modernización de la Administración Pública de la Provincia de Buenos Aires)
Decreto 1018/16 (Sistema de Gestión Documental Electrónica -GDEBA) y Manuales de Sistema GDEBA
Ley 15230 (Domicilio Electrónico y Audiencias Virtuales) y Decreto 428/21
Ley 14783 (Cupos)
Ley 14893 (Provincial de Violencia contra las Mujeres/ Género)
Ley 27499 (Micaela)
Estructura Orgánico Funcional de la DGCYE (RESOC-2020-33-GDEBA-DGCYE y modificatorias)


12. Competencias técnico-profesionales : 


Integridad Institucional.
Conocimiento Organizacional.
Perspectiva de género.
Cultura Laboral Pública.


13. Competencias de la función pública : 


Orientación al logro de resultados.
Gestión de equipos y liderazgo.
Pensamiento estratégico.
Innovación en la Administración Pública Provincial.


14. Competencias actitudinales : 


Firmas X  REFRENDAR SERVICIOS, PROVIDENCIAS, NOTAS Y MEMOS EN AUSENCIA
DEL SUBDIRECTOR/A Y DIRECTOR/A.


Otros


0Estructuras Dependientes : 


15. Observaciones : 







GOBIERNO DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
2025-Centenario de la Refinería YPF La Plata: Emblema de la Soberanía Energética Argentina


Hoja Adicional de Firmas
Anexo


Número: 


Referencia: Descripcion y Perfil del Puesto de Trabajo - Departamento Movimiento de Personal.


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 2 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 2

		Pagina_2: página 2 de 2

		fecha: Viernes 13 de Junio de 2025

				2025-06-13T10:07:47-0300

		GDE BUENOS AIRES





		reparticion_0: Subdirección de Gestión
Dirección General de Cultura y Educación

		Numero_2: IF-2025-20958875-GDEBA-SDGDGCYE

		Numero_1: IF-2025-20958875-GDEBA-SDGDGCYE

		cargo_0: Personal Administrativo

		numero_documento: IF-2025-20958875-GDEBA-SDGDGCYE

		localidad: LA PLATA, BUENOS AIRES

		usuario_0: Ivana Cecilia Kociancich

				2025-06-13T10:07:47-0300

		GDE BUENOS AIRES












GOBIERNO DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
2025-Centenario de la Refinería YPF La Plata: Emblema de la Soberanía Energética Argentina


Informe


Número: 


Referencia: Contenidos Temáticos PSP Movimiento de personal


 
Especificidades del Departamento de Movimiento de Personal


Normativa vigente


Manejo de personal bajo la Ley 10.430 (derechos y obligaciones)


Trámites y circuitos administrativos


Normativa que determina la intervención de otras áreas


Guía de trámites propios del Departamento


Conocimiento sobre Procedimiento Administrativo (Decreto-Ley 7647/70)


Conocimiento en temas relacionados al empleo público :ingreso, designaciones, licencias, permisos,
accidentes de trabajo, cambio de funciones, ceses, materia disciplinaria, entre otros (Ley 13688; Ley 10579
y Decreto Reglamentario; Ley 10592; Ley 10430 y Decreto Reglamentario)


Conocimiento en materia de recursos docentes y administrativos (Ley 10579, modificatorias y Decreto
Reglamentario; Ley 10430 y Decreto Reglamentario)


Conocimiento sobre el manejo de documentación administrativa en soporte papel y digital (tramitación,
vista y resguardo) (Decreto-Ley 7647/70; Ley 14828 y Manuales de Sistema GDEBA).


Conocimiento sobre trámites procedimentales internos de la Dirección General de Cultura y Educación.
Conocimiento sobre análisis y redacción de documentos administrativos: Notas, Memorandos, Informes de
gestión (Manuales de Sistema GDEBA)


Conocimiento sobre elaboración y control de proyectos de actos administrativos (Manuales de Sistema
GDEBA)


Conocimiento en materia de correspondencia postal y electrónica Manejo de Sistema GDEBA, Sistema







HOST y Portal ABC.


Manejo de las plataformas Gestión Compartida, RYN.


Manejo de Sistema Provincial de Expedientes. 


Conocimiento de: Ley 13688 (Educación de la Provincia de Buenos Aires)


Ley 10430 y Decreto Reglamentario (Estatuto y Escalafón para el Personal de la Administración Pública)


Ley 10579 y Decreto Reglamentario (Estatuto del Docente)


Ley 10592 (Provincial de Discapacidad)


Decreto -Ley 7647/70 (Procedimiento Administrativo de la Provincia de Buenos Aires)


Ley 13666 (Firma Digital)


Ley 14828 (Plan Estratégico de Modernización de la Administración Pública de la Provincia de Buenos
Aires)


Decreto 1018/16 (Sistema de Gestión Documental Electrónica -GDEBA) y Manuales de Sistema GDEBA


Ley 15230 (Domicilio Electrónico y Audiencias Virtuales) y Decreto 428/21


Ley 14783 (Cupos)


Ley 14893 (Provincial de Violencia contra las Mujeres/ Género)


Ley 27499 (Micaela) Estructura Orgánico Funcional de la DGCYE (RESOC-2020-33-GDEBA-DGCYE y
modificatorias)





		fecha: Jueves 12 de Junio de 2025

		localidad: LA PLATA, BUENOS AIRES

		numero_documento: IF-2025-20760017-GDEBA-DPERDGCYE

				2025-06-12T09:39:22-0300

		GDE BUENOS AIRES





		usuario_0: Nicolas Mac Mahon

		cargo_0: Director

		reparticion_0: Dirección de Personal
Dirección General de Cultura y Educación

				2025-06-12T09:39:24-0300

		GDE BUENOS AIRES









	fecha: Lunes 7 de Julio de 2025
	localidad: LA PLATA, BUENOS AIRES
	numero_documento: RESOC-2025-2933-GDEBA-DGCYE
		2025-07-03T15:34:42-0300
	Provincia de Buenos Aires


	usuario_0: Diego Hernán Turkenich
	cargo_0: Subsecretario
	reparticion_0: Subsecretaría de Administración y Recursos Humanos
Dirección General de Cultura y Educación
		2025-07-07T10:24:47-0300
	Provincia de Buenos Aires


	usuario_1: Alberto Estanislao Sileoni
	cargo_1: Director General
	reparticion_1: Dirección General de Cultura y Educación
		2025-07-07T10:24:49-0300
	GDE BUENOS AIRES




